
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

р.п. Солнечный

_Об-угверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам 
депутатов Собрания депутатов Солнечного муниципального района Хаба
ровского края

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
”06 основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ
думе граждан Российской Федерации", статьей 19 Избирательного кодекса 
Хабаровского края, статьей 9 Устава Солнечного муниципального района 
Хабаровского края, Собрание депутатов Солнечного муниципального района 
Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Утвердить схемы одномандатных избирательных округов по выбо
рам депутатов Собрания Депутатов Солнечного Муниципального района Ха
баровского края.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Солнечно
го муниципального района Хабаровского края от 24.11.2022 № 480 "Об 
утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам де
путатов Собрания депутатов Солнечного муниципального района Хабаров
ского края".

3. Настоящее решение направить в территориальную избирательную 
комиссию Солнечного района Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто
янную комиссию по местному самоуправлению и общественным связям Со
брания депутатов Солнечного муниципального района Хабаровского края.

5. Настоящее решение опубликовать в газете "Солнечный меридиан" и 
разместить на официальном сайте администрации Солнечного муниципаль
ного района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет".

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб
ликования.

С.В. Арбузников

Т.В. Поваляева

Председатель Собрания депутатов 
Солнечного муниципального района

Глава Солнечного 
г^шципального района

Отп. в тип. ООО ПКП “Жук" ул. Павловского, 11 ИНН 2703005616 эак. от 2022г. тир 500 экэ.

821



УТВЕРЖДЕНО 
решением Собрания депутатов 

Солнечного муниципального района 
Хабаровского края

от "16" февраля 2023 г. № 508

СХЕМА 
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов

Собрания депутатов Солнечного муниципального района
Хабаровского края

Ло 
округа

Границы округа Перечень населен
ных пунктов, вхо
дящих в одноман

датный избиратель
ный округ

Количество 
мандатов

Число 
избирателей 

в округе

1 2 3 4 5
1. в границах: городского поселения "р.п. Солнечный" Солнечного муниципаль

ного района Хабаровского края
улица Парковая, дома №№ 1, 5, 5а, 56, 7, 7а;
улица Строителей, дома№№ 25, 25а, 29, 29а, 31, 33, 35/1, 37, 39, 41
п. Подхоз; 
микрорайон Восточный; 
подстанция Солнечная;
380 метров юго-восточнее здания по ул. Парковая, д. 3

р.п. Солнечный 1 1578

2. в границах: городского поселения "р.п. Солнечный" Солнечного муниципаль
ного района Хабаровского края
улица Геологов, дома №№ 4, 6, 8, 8а, 86, 8в,10;
улица Ленина, дома №№ 22, 22а, 22/10, 24, 24а; 
улица Парковая, дома №№ 9а, 96, 9в;
улица Строителей, дом № 23а

р.п. Солнечный 1 1549

3. в границах: городского поселения "р.п. Солнечный" Солнечного муниципаль
ного района Хабаровского края 
улица Геологов, дома №№ 18, 18а;

р.п. Солнечный 1 1577



3

1 2 3 4 5
улица Ленина, дома №№ 23а, 25, 25а, 26, 26а, 28, 39, 39/2; 
улица Парковая, дома №№ 9, 17, 17а

4. в границах: городского поселения "р.п. Солнечный" Солнечного муниципаль
ного района Хабаровского края
улица Геологов, дома №№ 20, 20а, 206, 22, 22а, 226, 24, 24а, 26; 
улица Парковая 19, 19а, 24;
улица Подгорная, дома №№ 15, 20; 
войсковые части № 32443, № 47127, № 59946

р.п. Солнечный 1 1425

5. в границах: городского поселения "р.п. Солнечный" Солнечного муниципаль
ного района Хабаровского края
улица Строителей, дома №№ 9, 10, 21/2, 23;
улица Геологов, дома №№ 1,3,5, 12, 13, 14, 15, 16;
улица Ленина, дом №№ 17, 20, 21

р.п. Солнечный 1 1525

6. в границах: городского поселения "р.п. Солнечный" Солнечного муниципаль
ного района Хабаровского края
улицы Красивая, Майская, Юбилейная, Базальтовая, Лесная, Новая, Садовая, 
Шахтерская;
улица Ленина, дома №№ 2, 18, 18а, 186, 19;
улица Строителей, дома №№ 1, 1 А, 2А, 8, 11

р.п. Солнечный 1 1566

7. в границах: Горненского сельского поселения Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
п. Горный;

п. Горный 1 1522

в границах: сельского поселения "Поселок Джамку" Солнечного муниципаль
ного района Хабаровского края
п. Джамку"

п. Джамку

в границах: городского поселения "р.п. Солнечный" Солнечного муниципаль
ного района Хабаровского края
п. Хальгасо

п. Хальгасо

8. в границах: Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
п. Хурмули, п. Домостроительный завод, п. Лиан, с. Мавринск

п. Хурмули,
п. Домостроительный 

завод, 
п. Лиан, 

с. Мавринск

1 1566

9. в границах: сельское поселение "Поселок Горин" Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
улицы Бамовская, Высокая, Казанская, Комсомольская, Красноармейская. Мо-

п. Горин 1 1346



4

1 2 3 4 5
лодежная, Парашютная, Пильская, Садовая, Северная, СМП-650, Советская, 
Строительная, Таежная

10. в границах: сельского поселения "Поселок Горин" Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
улицы Вокзальная, Высоцкого, Гаражная, Гаражный переулок, Днепропетров
ская, Дорожный переулок, Зеленый переулок, Клубная, Лесной переулок, Набе
режная, Нагорная, Новая, Почтовая, Центральная, Школьная, Южная;

п. Горин 1 1101

в границах: сельского поселения "Село Кондон" Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
с. Кондон

с. Кондон

и. в границах: сельского поселения "Село Эворон" Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
с. Эворон;

с. Эворон 1 1314

в границах: Харпичанского сельского поселения Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
п. Харпичан

п. Харпичан

12. в границах: Дукинскому сельскому поселению Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
п. Дуки, п. Болен

п. Дуки 
п. Болен

1 1426

в границах: сельского поселения "Поселок Амгунь" Солнечного муниципально
го района Хабаровского края
п. Амгунь

п. Амгунь

13. в границах: Березовского сельского поселения Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
п. Березовый:
улица Бама, улица Банивура, Березовый переулок, улица Бонивура, мкр. Тугур- 
ский, улица Гагарина, улица Лесная, улица Магистральная, Механический пе
реулок, улица Мира, улица Серышева, Октябрьский переулок, улица Остров
ского, улица Парковая, улица Пионерская, ПЧ 59, мкр. СМП-1, улица Солнеч
ная, улица Строительная, улица Таежная, СМП, СМП-338, улица Тугурская, 
улица Набережная, дома №№ 46/а, 48, 48а, 50, 52, 54. 56, 58, 59, 60, 61,62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72. 73. 74, 74/а, 75, 76, 76/а. 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83. 
84, 85, 85а, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 93/а, 95, 97. 99. 101, 103/а. 105. 105/а. 109;

п. Березовый 1 1391



5

пг 2------------------------------------------ 4 5
14. в границах: Березовского сельского поселения Солнечного муниципального 

района Хабаровского края
п. Березовый:
улица Новосибирская, Железнодорожный микрорайон, улица Сопка, дома №№ 
80, 82
с. Гусевка, с. Тавлинка

п. Березовый 1 1299

15. в границах: Березовского сельского поселения Солнечного муниципального 
района Хабаровского края
п. Березовый:
улица Амгуньская, улица Береговая, улица Белинская, Белинский переулок, 
Восстановительный поезд, улица Высоцкого, улица Торговая, улица Дальнево
сточная, Дальневосточный переулок, улица Есенина, улица Заречная, улица Зе
леная, улица Комсомольская, улица Короткова, улица Клубная, улица Моло
дежная, улица Некрасова, улица Озерная, улица Первомайская, улица Посты
шева, улица Прибрежная, улица Пушкина, улица Речная, улица Сиреневый пе
реулок, улица Школьная, Веселый переулок, улица Сосновая, улица Талькова, 
улица Центральная, улица Юбилейная, улица Южная, улица 40 лет Побед, 
улица Набережная, дома №№ 1, 2, 3, 4 , 5, 6, 7, 8, 9, 10, И, 12, 13, 14, 15, 16. 
17/а, 18, 19, 19/а, 20, 20/а, 21, 22, 22/а, 23, 24, 24/а, 24/6, 25, 25/а, 26, 26/а, 27, 28, 
29, 31, 32, 33, 34, 34/а, 35, 35/а, 36, 37, 38/а, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 46/6, 47, 
49, 49/а, 51,53, 55

п. Березовый 1 1349

Глава Солнечного 
муниципального района Т.В.Поваляева


